АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	дата
	с. Анцирь
	№ 0 – 00

	О внесении изменений и дополнений в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 30.08.2018 г. № 30-133 "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края"

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края, Анцирский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 30.08.2018 г. № 30-133 "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края" (редакции от 25.12.2020 № 4-11, от 27.06.2022 № 15-96) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 3 статьи 37 слова "и не может превышать 3 % утвержденного указанным решением общего объема расходов" исключить.
1.2. Пункт 5 статьи 86 признать утратившим силу. Пункт 6 статьи 86 считать пунктом 5.
1.3. Дополнить статьёй 116.1 следующего содержания:
"116.1 Внешняя проверка бюджетной отчетности
1. Внешняя проверка бюджетной отчетности осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, с соблюдением требований Бюджетного Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

2. Администрация муниципального образования представляет бюджетную отчетность для подготовки заключения не позднее 1 марта текущего года. Подготовка заключения проводится в срок, не превышающий один месяц.".

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Глава Анцирского сельсовета

	Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	                               А.Н. Лавренков

	                                  А.Ю. Титов